
2025 年 1 月 21 日 

会員 各位 

公益社団法人日本臨床工学技士会 

 理事長  本間 崇 (公印省略)  

2025-26 年度の告示研修につきまして (お願い) 

拝啓 平素より当会事業に ご理解・ご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

 告示研修 2021 (正式名称：臨床工学技士の業務範囲追加に伴う厚生労働大臣指定によ

る研修) につきまして、会員の皆さまのご支援のおかげをもちまして、順調に推進され

ており、2024 年 12 月末時点での登録者は 23,240 人に達しております。（うち修了者は

19,218 人、詳細はこちらをご参照ください。） 

 この度、次年度の実技研修日程の大枠が決定いたしましたので、別紙のとおりご案内

申し上げます。 

 本事業の集中的な実施期間は残すところ 2 年となりました。これから受講をお考えの

方は早めにご対応くださいますようお願い申し上げます。また、所属されるご施設等に

おいて未受講の方がいらっしゃる場合は、情報を共有いただけますと大変幸いに存じま

す。 

 末筆ながら、皆さまのますますのご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

https://link.directcloud.jp/1iwtdhq89a
https://ja-ces.or.jp/kokuji-kenshu/juko-jokyo/


【別添】 



 


